2013年7月8日 / 星期一 / 责任编辑 / 管舒勤 / 陈良和 5
微播报

关于公开征集瑞安旅游微电影剧本的通知
为了宣传瑞安旅游，提升国家AAAA级旅游景区寨寮溪与湖岭镇的文化内涵，提高

瑞安旅游的知名度与美誉度，瑞安市风景旅游管理局决定拍摄以寨寮溪风景区与湖岭旅

游为题材的微电影各1部，现面向社会征集旅游微电影剧本，特将有关事项通知如下：

一、寨寮溪的旅游微电影剧本应包含九珠潭、花岩、玉女谷、飞云湖、漈门溪、高楼绿

道、东源木活字印刷村等主要景点及高楼特色产业和餐饮；湖岭旅游微电影剧本应包含

湖岭镇均路村、黄林村、板寮、巾仙溪、双溪寨、新垟滩等景点及湖岭特色产业和餐饮。

二、作品必须和寨寮溪与湖岭的文化元素紧密结合，以动人的故事展示寨寮溪、湖岭

独特的人文景观和秀美的自然风光，每部微电影时长限为10至20分钟。

三、评选方法：由专家评出优秀剧本各 1 部，一次性付给作者稿费 10000 元；评出入

围作品若干部，按质量一次性付给作者2000元/部至5000元/部的稿费。

四、剧本稿件为word格式，务必投稿于电子邮箱：1023466140@qq.com，不接受其

他投稿形式，未采用剧本不做退稿处理。

五、剧本作者务必署真实姓名，并附带身份证号、联系电话、电子邮件等信息。采风

期间如有需要，可联系王敏：0577-65839810或13806858348，我局将给予提供方便。

六、本次征集剧本截止时间为2013年8月31日。

瑞安市风景旅游管理局
2013年7月5日

请本版网友私信我们请本版网友私信我们,,领取报料奖领取报料奖
www.ruianmovie.com
http://weibo.com/radyc

微博抽奖活动

友情赞助奖品

记者核实

交警部门开通官方微信平台
市民可实时查询路况及车辆违法情况等

候车厅里有点热 售票窗口队伍长
瑞安火车站：正设法改善

“瑞安交通管理指挥中心”官方微信公

众平台开通。您只需在微信中添加微信号：

“rajj122 ”或查找微信公众账号“瑞安交通

管理指挥中心”，或者直接在微信中扫描图

中的二维码（见右图），就可获得实时路况查

询、交通管制信息、车辆违法查询及车辆故

障救援等多项服务。

据悉，“瑞安交通管理指挥中心”官方微

信是温州市交警部门首个官方微信平台。

微信是一款通过网络快速发送语音短

信、视频、图片和文字，支持多人群聊的手机

聊天软件，其因快捷便利的传输交流方式，

深受广大群众欢迎。市交警大队充分发挥

微信覆盖面广、易于互动的特点，建立了“瑞

安交通管理指挥中心”官方微信平台。

经过将近一个月的筹备，“瑞安交通管

理指挥中心”微信公众平台已经建成。目前

该平台已经实现了车、驾、管等全方位的信

息服务。除了实时路况信息查询、交通违章

查询、事故处理指南等相关查询内容外，交

警部门还通过微信平台公布市区单行线分

布、交通违法处理窗口地址及瑞安车辆 4S

店故障救援电话等服务内容。

昨日，笔者在微信上添加了“瑞安交通

管理指挥中心”后便收到了“瑞安交通管理

指挥中心”的微信消息，告知笔者回复不同

的数字，会有与之对应的内容服务。回复 1

路况信息查询，回复 2 交通管制信息，回复 3

瑞安市区单行线，回复 4 事故处理指南，回

复 5 交通法规释疑，回复 6 车辆违法查询，

回复 7 驾驶人记分查询，回复 8 违法处理地

点，回复 9 车辆故障救援。

据交警指挥中心民警介绍，路况信息查

询这一项主要是高速出入口、国省道及市区

主干道路况信息，高峰时段每隔半小时更新

一次路况，平峰时段每隔 1 小时更新一次，

如遇高速封道或其他紧急情况，指挥中心会

实时发布路况信息。目前，微信平台仍在不

断完善中。 （通讯员 郑悦慧）

7 月 8 日（周 一）9:00《东 成 西 就

2011》，14:00《木偶奇遇记》；

7 月 9 日（周二）9:00《蝙蝠侠诞生》，

14:00《驯龙记》；

7 月 10 日（周 三）9:00《国 王 的 演

讲》，14:00《闪电狗》；

7 月 11 日（周四）9:00《博物馆惊魂

夜》，14:00《丁丁历险记》；

7 月 12 日（周五）14:30《亚特兰蒂

斯·失落的帝国》；

7 月 13 日（周六）9:00《蝙蝠侠黑暗

骑士》，14:00《机器人历险记》；

7 月 14 日（周日）9:00《猿族崛起》，

14:00《飞屋环游记》。（通讯员 林锦隆）

市图书馆“春泥计划”暑期公益电影
（7月8日至14日）

暑假来临，出游的人数增加，几位网

友发来微博，觉得瑞安火车站的服务在

一些方面还需要改善，如候车厅没有空

调，售票大厅只开放两个售票窗口，没有

独立窗口供网上购票者取票，也没有自

动售票机。“原本在网上购票想要免去排

队购票的麻烦，结果到了车站还是要和

来车站买票的人一样，要排好长时间的

队伍。”@awei402 说。

上周五上午 7 时许，记者来到瑞安火

车站，发现候车厅内已开了空调，但还是

感觉有点闷热，候车的旅客只能设法拿

东西当扇子。售票大厅里，仅开了两个

售票窗口，两列长长的购票队伍一直延

伸到门外。

记者随后联系了瑞安火车站站长许

益祥，他就网友们提出的疑问一一作了

解答。“空调其实已经开了，但因为冷空

气往下沉，所以一楼的候车厅冷气效果

会比二楼好一些。另一方面，由于火车

站墙体、天窗全都是玻璃，所以即使开了

空调，阳光直射候车厅，致使候车厅尤其

是二楼，空调效果没那么明显。这一问

题我们正在想办法解决。”

许益祥说，售票大厅虽然设置了好

几个售票窗口，但是售票员只有 3 名，平

日两人工作，一人随机轮班，除非是购票

旅客特别多，才会同时开启 3 个窗口。“正

常的售票时间是 6 时 45 分至 19 时 50 分，

但售票员往往早上 6 时 30 分就已经开始

工作了。”许益祥说，站里也已经向上级

申请设置自动售票机。“另外，希望购票

者在购票前先查询好要乘坐动车的班次

等情况，这样既能提高售票员的工作效

率 ，又 能 为 大 家 省 出 不 少 排 队 的 时

间。” （见习记者 李心如）

@温州阿里游天下：瑞安火车站也太省了点，这么热的天气空调都舍不得开。

@awei402：瑞安火车站售票大厅这么多窗口，只有两个窗口开放，其他的都是摆

设，网上购票者取票没有独立窗口，也没有自动售票机，让旅客情何以堪。

两天发生两起车撞狗事件
理赔员说，不管是狗还是其他家畜，

都属于个人财产，按物损理赔

记者核实

7 月 2 日下午，一辆白色轿车途经青松

路时，一条白色小狗突然从一边的人行道上

蹿了出来。驾驶员避让不及，车轮从小狗身

上碾了过去，小狗死亡。随后，车主和狗的

主人为了小狗死亡赔偿争得不可开交。车

主抛出一句“狗算一条命吗”让矛盾升级，喊

来了交警。

路过此处的@粉红凉凉_SyarnyA-
GaXi，用手机拍下了事发现场小狗的“惨

状”，并发上微博。网友们议论纷纷。有网

友认为，狗作为陪伴宠物，是像家人一样的

存在，车主的话太不负责任了。但也有网友

表示，是狗的主人没有尽到牵好狗的责任，

不应该一味指责车主。

巧合的是，7 月 1 日凌晨，万松路五洲宾

馆前路段也发生一起车撞狗事故。当交警

赶到现场时，车主也和狗的主人争执，车前

不远处躺着一条受伤的小狗，看样子伤得挺

严重的。在调解过程中，小狗站起来一瘸一

拐地走了，狗的主人这才一起离开。

车撞了狗，该怎么理赔呢？处理 7 月 2

日青松路车撞狗事故的天安财产保险股份

有限公司理赔员阿南说，这类事故的理赔标

准主要按狗的品种、狗的年龄来理赔。

“不管是狗，还是家畜类，都属于个人财

产，按物损理赔。”阿南说，调解过程中，他和

双方当事人带着狗的生活照来到宠物店，经

确认撞死的是土狗，市场价在 500 至 600

元。因为不是宠物狗，不牵涉成年和未成

年，理赔比较简单。如果是宠物狗，除了狗

的品种外，成年宠物狗和未成年宠物狗价格

不一样，要双重标准衡量。

据了解，阿南还遇到过车撞怀孕母牛的

案例。当时被撞的母牛怀着小牛，被撞后，

当场流产，但母牛情况尚好。理赔标准按未

出生的小牛 1500 元左右赔偿，加上母牛的

医疗费，一共 2000 多元。

（记者 孙文静 通讯员 黄繁华）

@ 粉 红 凉 凉 _SyarnyAGaXi：一 条

狗被撞死在路中间，全身是血。车主跟狗

的主人吵得好厉害，导致整条路路阻了。

车主说了一句，狗算一条命吗？难道狗不

算一条命？